PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.03.2023
	с. Камень-Рыболов
	№
	333-па

	О внесении изменений в административный регламент предоставления Администрацией Ханкайского муниципального округа муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении
органов местного самоуправления или в собственности муниципального образования, без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 16.04.2021 № 489-па

	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 26.02.2021 № 226-па «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления Администрацией Ханкайского муниципального округа муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов местного самоуправления или в собственности муниципального образования, без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 16.04.2021 № 489-па, следующие изменения:
1) дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. В 2023 году за предоставлением земельного участка в аренду без проведения торгов в целях осуществления деятельности по производству продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629  «Об особенностях  регулирования  земельных отношений в Рос-

сийской Федерации в 2022 и 2023 годах» (далее – постановление № 629), вправе обратиться граждане Российской Федерации или российские юридические лица.»;
2) пункт 9.1 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) документ, подтверждающий осуществление деятельности по производству продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, в соответствии с постановлением № 629 – в случае обращения за предоставлением муниципальной услуги лиц, указанных в пункте 2.3 настоящего административного регламента.».

2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
	Глава Ханкайского

муниципального округа -

	глава Администрации

муниципального округа
	       А.К. Вдовина